
Sportovní centrum mládeže Hanácké oblasti 
v orientačním běhu 

 

Olomoucké krajské sdružení ČSTV 
 
 

Základy činnosti SCM v r. 2012 
 
Sportovní centrum mládeže bude i v 10. roce své činnosti fungovat nadále jako víceméně neformální 
struktura fungující v rámci práce s mládeží Hanácké oblasti. Neformální v tom smyslu, že SCM nemá právní 
subjektivitu, stanovy ani organizační řád. Formální prvek fungování SCM je určen v podstatě pouze ve dvou 
bodech: v osobě vedoucího SCM, schváleného Valnou hromadou oblasti, a plněním určitých podmínek 
činnosti vyžadovaných poskytovateli finančních příspěvků na činnost SCM, kterou jsou čerpány 
prostřednictvím Olomouckého krajského sdružení ČSTV.  Vše ostatní týkající se činnosti SCM je věcí 
kolektivního rozhodování trenérského kolektivu SCM, který kromě osoby vedoucího SCM zůstává praktický 
ve stejném složení jako v předcházejících letech.  
 
Cíle SCM pro rok 2012 
Hlavní cíl SCM zůstává nezměněn, tj. podpora výkonnostního růstu talentované mládeže, která bude 
základem pro jejich vysokou závodní výkonnost při přechodu do juniorských a seniorských kategorií. Cílem 
pro letošní rok je přispět k zastavení nepříznivého trendu z 2011, kdy došlo k poklesu počtu získaných 
licencí A v dorosteneckých kategoriích, daný výraznou generační obměnou posledních sezón. Po dlouhé 
době Hanácká oblast nemá zástupce v dorosteneckém výběru, kdy silná skupinka let minulých naopak přešla 
na úroveň juniorské, případně seniorské reprezentace.   
 
Výběr závodníků zařazených do SCM 
Systém výběru závodníků zařazených do SCM vychází z podmínek grantového systému hlavního finančního 
zdroje SCM, tj. Nadace orientačního běhu. Grant Nadace OB je určen pro podporu talentovaných závodníků 
ve věku 15 – 18 roků, tedy držitelů licencí A a B v kategoriích DH16 a DH 18 (narozených v letech 1994-
97). Na základě rozhodnutí trenérů SCM mohou být do SCM zařazeni také talentovaní závodníci kategorií 
DH 14, jejichž účast na akcích SCM lze podpořit z dalších prostředků SCM vedle grantu Nadace OB. 
Výběr členů SCM, provedený koncem předcházejícího roku na základě zisku licencí pro rok 2012, není 
konečný a neměnný – trenéři SCM si vyhrazují možnost doplnění členů SCM v průběhu sezóny na základě 
výrazného výkonnostního vzestupu závodníků, nebo naopak vyřazení závodníka, pokud již o členství v SCM 
nemá zájem.  
 
Členství v SCM 
Zařazením do SCM se na závodníka vztahují jistá práva a povinnosti. Hlavním právem členů je přednostní 
účast na akcích SCM (které jsou jinak většinou otevřené i pro ostatní zájemce) a získání finanční podpory na 
uhrazení příslušných nákladů s tím spojených. Výše konkrétní finanční podpory je závislá na kategorii 
členství (skupina A a B) a na počtu zúčastněných na jednotlivých akcích dle rozpočtu SCM (viz 
http://ste.eso9.cz/Dokumenty/SCM/Rozpocet2012.pdf). Výše příspěvků na akce v druhé polovině roku může 
být upraven dle aktuální finanční situace SCM. 
Povinnosti členů SCM zahrnují: 

- doručení souhlasu s členstvím v SCM a aktuálních kontaktních údajů 
- zajištění celoročního trenérského dohledu (osobní nebo oddílový trenér) a vedení tréninkového 

deníku 
 
Plán akcí SCM 
Plán jednotlivých akcí r. 2012 je zveřejněn na webu SCM, kde jsou k dispozici aktuální informace ohledně 
programu a organizace jednotlivých akcí. Konání akcí v plánovaném rozsahu je podmíněno vhodnými 
podmínkami pro trénink v místě konání. 
 
 

Vedoucí SCM    Korespondenční adresa: 
Marek Petřivalský    Dlouhá 40, 77900 Olomouc 
Tel.: 602 559 996 
marapetri@seznam.cz    Info: ste.eso9.cz/SCM/ 

http://ste.eso9.cz/Dokumenty/SCM/Rozpocet2012.pdf

